52000 - Ministério da Defesa 

UNIDADE: 52101 - Ministério da Defesa- Administração Direta 

Funcional Programática: 05.153.2058.20X7.0001 – Emprego Conjunto e Combinado das Forças Armadas – 

Nacional  

Esfera: F - GND: 3- Modalidade de Aplicação: 90 - Fonte: 100 

Valor: R$ 7.190.388,00 (sete milhões cento e noventa mil e trezentos e oitenta e oito reais) 

Justificativa 
A Universidade é composta de sete campi. Um de seus objetivos é assegurar a qualidade no 

desenvolvimento de todas as ações administrativas e acadêmicas. O Cancelamento dessa 
programação impacta em curto prazo as atividades desenvolvidas pela Universidade.